保山学院 2024 年专升本免试生综合测试公告

根据《云南省教育厅关于印发 2024 年普通高等学校专升本统一

考试和免试招生工作办法的通知》要求，现将我校 2024 年专升本免

试生综合测试有关事项公告如下：

一、测试时间

2024 年 4 月 23、24 日

二、测试候考地点

保山学院有招生专业的二级学院

三、测试对象

符合云南省普通高等学校专升本招生报名条件，且通过 2024 年

专升本考试报名及免试资格审核，经省教育厅审核公示并符合专升本

免试资格且填报了我校免试志愿的报名者。学校会按照各位参与测试

者报名时所填写的联系电话连续 2 天通过短信推送的形式将各招生

专业测试的地点安排进行告知。

四、测试方式

综合测试采用参与测试者现场面试、评委现场打分的方式进行。

五、测试项目

综合测试主要从政治思想、专业素养、综合能力、语言表达与仪

容仪表等四个方面进行测试。

六、测试分数组成及计分方式

综合测试满分 100 分，其中：政治思想（30 分）、专业素养（30

分）、综合能力（30 分）、语言表达与仪容仪表（10 分）。参与测

试者最终成绩由不少于 3 名专业评委教师按照综合测试四个方面内

容单独打分后计算总分，根基专业评委教师所评分值求出平均分得出。

最终成绩将保留小数点后两位。

七、测试须知

1、参与测试者应按照综合测试时间（2024 年 4月 23、24 日）

上午 8：30 到各二级学院指定的综合测试场所。并应提供本人二代

身份证供核对参与测试者身份。无特殊原因，未按照综合测试时间到

指定测试候考地点报到的参与测试者，以及无法提供本人二代身份证

等身份证明的参与测试者，不得参加本次综合测试。综合测试将按照

缺考处理。

2、参与测试者全部到达综合测试候考教室有序进行综合测试。

参与测试者按照抽签顺序，在综合测试顺序表上逐一登记本人相关信

息。因个人原因未参与抽签的参与测试者，将安排在所有抽签参与测

试者最后进行综合测试。

3、按顺序轮到的综合测试参与测试者，应随引导人员去综合测

试测试间备考间准备参加综合测试。参与测试者离开候考室时应自行

带离个人全部物品。个人自带的全部物品应放在综合测试测试间备考

间门外，不得携带进场。

5、测试时，参与测试者进入测试间在参与测试者席就座。按照

评委专家提问开始综合测试。

6、参与测试者在考前、考中，不得作自我介绍，不得透露姓名、

家庭、毕业学校等个人身份方面的资料。违者以违纪处理，取消综合

测试资格。

8、综合测试时间一般为 5-10 分钟，具体时间见综合测试题。

评委开始提第一个问题时为综合测试的开始时间，参与测试者最后一

个问题回答完毕时为终止时间。每条题目的答题用时由参与测试者自

行掌握，评委不作提醒。

9、综合测试结束后，参与测试者在门外等候评分，评分完毕后

由纪检员按规定向参与测试者宣布综合测试得分，综合测试得分须由

参与测试者本人签名确认，若参与测试者未对考试成绩进行签名确认，

则该参与测试者综合测试成绩无效，综合测试按缺考处理。综合测试

结束后，参与测试者应自行综合测试场地，不得在测试间附近逗留。

离场前应注意检查自己的个人物品，携带出场。

八、其它说明

1、综合测试全程录像，请参与测试者提前认真阅读教育部令[第

36 号]、《国家教育考试违规处理办法》《中华人民共和国刑法修正

案(九)》以及保山学院发布的相关招考信息。参与测试者需确保提交

材料真实和综合测试过程诚信。综合测试中组织作弊的行为;为他人

实施组织作弊提供作弊器材或者其他帮助的行为;为实施考试作弊行

为，向他人非法出售或者提供考试的试题、答案的行为;代替他人或

者让他人代替自己参加综合测试的行为都将触犯刑法。在综合测试过

程中有违规行为的参与测试者，一经查实，即按照规定严肃处理，取

消录取资格，记入《考生考试诚信档案》。

2、专升本免试生综合测试是云南省专升本招生工作的一部分，

综合测试内容属于涉密信息，严禁未经允许擅自将相关信息泄露或公

布，对违反综合测试保密规定的，将取消综合测试资格或成绩。

3、我校综合测试不收取任何费用，从未委托任何中介机构或个

人进行有关招生录取方面的事宜，所有涉及金钱的事项，参与测试者

务必保持警惕谨防诈骗。

4、综合测试参与测试者进入校园及备考教室期间，做好个人防

护。

5、参与测试者综合测试当日持本公告及本人身份证进入校园，

其它考试无关人员及车辆不得进入校园。

6、学校综合测试结束后相关综合测试成绩将在保山学院本科招

生网公示。学校招生官网是学校发布综合测试安排和通知的官方渠道，

为避免信息知晓不及时，影响综合测试的情况，请所有参与测试者及

时关注我校招生官网通知。因参与测试者未及时认真阅读通知或未按

通知要求参加综合测试造成的一切后果由参与测试者本人负责。

7、联系方式

序号 专业 联系人 联系方式 邮箱

1 计算机科学与技术
何老师 0875-2864378 2418602179@qq.com

2 数字媒体技术

3 土木工程 蒋老师 0875-2864678 784039104@qq.com

4 学前教育 候老师 0875-2864673 345159883@qq.com

5 财务管理
朱老师 0875-2864876 80373152@qq.com

6 酒店管理

7 思想政治教育 熊老师 0875—2864829 1690267136@qq.com

8 汉语言文学 杨老师 0875—2864819 80796558@qq.com

9 体育教育 刘老师 0875—2864543 429758944@qq.com

10 英语 王老师 0875-2864797 2085866234@qq.com

11 产品设计
甘老师 0875-2864876 707106628@qq.com

12 美术学

13 音乐学 杨老师 0875-2864609 1132160944@qq.com

14 社会工作
初老师 0875-2864770

1052420970@qq.com

15 行政管理

16 化学 桂老师

0875-2864629

525654901@qq.com

17 生物科学 张老师 2422808700@qq.com

18 食品质量与安全 张老师 1053037156@qq.com

19 农学 谢老师 562057050@qq.com

面试测试报名考生应于2024年 4月21日前按照所填报的专业与

对应的专业联系老师联系。退役军人将身份证、专科毕业证、退役证

照片，技能大赛（不含“互联网+”)免试测试考生将身份证、专科毕

业证及相关获奖证书归档在一文件夹内压缩后命名为姓名+专业+电

话号码通过邮件发给相关专业联系老师进行验证！按联系老师安排的

进行操作。

学校本科招生网址：https://zsw.bsnc.cn/

学校通讯地址：云南省·保山市隆阳区远征路 16号

邮政编码：678000

保山学院教务处

2024 年 4 月 16 日